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Un Mirage III RS (Aufklirungs-Mirage / AMIR) de l’escadrille 10 a la sortie de son abri protégé sur
I’aérodrome de Buchs, se prépare a effectuer un vol de reconnaissance. Photo © Peter Lewis.

3 Département de la Défense : Is the Wind
of Change Blowing ?
Maj Patrick Mayer

4 Vers une Assemblée parlementaire
franco-allemande
Detlef Puhl

7 Notre monde est-il plus dangereux
Maxime Girod

10 Le Groupe URD, une synergie
de puissance
Chaouki Triai

12 Soft Power
Lt-col Peter Brander

16 Construire la confiance dans le cybe
respace — la diplomatie internationale
au service de la cyberstabilité
Laura Crespo

18 Journée des Casques bleus
Guillaume Briquet

19 Swiss United Military Observer Course 61 SSO

(SUNMOC)
Plt Nicolas Penseyres

22 Assurer la fonction de NCC
(National Contingent Commander)
au Kosovo
Lt-col EMG Christophe Chollet

26 L’évolution technologique: Une aubaine
pour le secteur humanitaire
Ataa Dabour

28 L’action humanitaire permet-elle d’obte-
nir la Paix ? Quelles sont ses limites ?
Ataa Dabour

Impressum
Rédacteur en chef: Administration, ab s et publicité:
Col EMG Alexandre Vautravers a.vautravers@yahoo.com Association de la Revue militaire suisse (ARMS)

Avenue Général-Guisan 117, 1009 Pully
Rédacteurs adjoints:

Maj EMG Julien Grand Tél. +41 21 729 46 44

Maj Christophe Chollet Fax +41 21 729 46 88

Cap Grégoire Chambaz

Membres du comité: Mise en pages: J-design, 1724 Bonnefontaine, jean-daniel.sauterel@bluewin.ch

Président Br Mathias Tuscher mathias.tuescher@vtg.admin.ch

Vice-président  Col Christian Rey info@reygroup.ch Impression et distribution: PCL Presses Centrales SA

SMG Maj EMG Guillaume Genoud g.genoud@smg-ge.ch

SSO Col Gianni Bernasconi Gianni.bernasconi@bluewin.ch ISSN 0035-368X

SVO Col Stéphane Goy stephane.goy@muiltitel.ch

SNO Lt col Ivan Keller Ivan.Keller@ne.ch La Revue militaire suisse (RMS) est un organe de publication officiel de la Société suisse des
SOVR Maj Roger Haupt roger.haupt76@bluewin.ch officiers. Elle appartient aux sections cantonales de Suisse romande et de Berne. Elle est éditée
SFO Maj EMG Patrick Noger patrick.noger@sfo-fog.ch par IAssociation de la Revue militaire suisse (ARMS).

SJO Col Fabien Kohler kohler.fabien@bluewin.ch Le but de la RMS est, notamment, de faciliter I'échange sur les problémes militaires et de
SCBO Lt-col Francesco M. Rappa francesco@rappa.ch développer les connaissances et la culture générale des officiers. Les textes publiés expriment

la seule opinion de leurs auteurs. La RMS est ouverte a toutes les personnes soucieuses
d'ceuvrer de fagon constructive au bien de la défense générale.

Br Mathias Tiischer
Président de IARMS




	...

